
Uchwała Nr             /2024 

Rady Powiatu w Kraśniku 

z dnia                  2024 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu w Kraśniku.  

  

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r.  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 

2021 r. poz. 1975), Rada Powiatu w Kraśniku uchwala, co następuje:  

  

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet przysługujących radnym Rady Powiatu 

w Kraśniku, z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie funkcję członka Zarządu Powiatu  

w Kraśniku, za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział  

w pracach Rady Powiatu w Kraśniku i jej Komisjach.  

  

§ 2.1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi:    

  

1) dla Przewodniczącego Rady                          - 95%  

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady                  - 75%  

3) dla nieetatowych Członków Zarządu Powiatu               - 85%  

4) dla Przewodniczącego Komisji Rady                            - 65%  

5) dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rady                    - 55%  

6) dla radnego, który jest członkiem dwóch lub więcej Komisji    - 53%  

7) dla radnego, który jest członkiem jednej Komisji Rady      - 52%  

8) dla radnego, który nie jest członkiem żadnej Komisji Rady               - 50%  

  

kwoty stanowiącej 85% 2,4- krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.  

  

2. Jeżeli dieta za dany miesiąc naliczona w oparciu o przepisy niniejszej uchwały przekracza 

maksymalną wysokość diety określoną w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu 

(Dz. U. z 2021 poz. 1975) wypłacana jest dieta w maksymalnej dopuszczalnej wysokości.  

  

§ 3. 1. Dieta o której mowa w § 2 uzależniona jest od udziału w pracach Rady Powiatu   

w Kraśniku i jej Komisjach.  

2. Za każdą nieobecność na sesji Rady Powiatu w Kraśniku lub posiedzeniu Komisji Rady 

potrąca się 15 % miesięcznej diety przysługującej Radnemu.   

3. Podstawę ustalenia wysokości i wypłaty radnemu diety stanowią listy obecności radnych  na 

sesjach Rady Powiatu w Kraśniku i posiedzeniach Komisji Rady.   

  

§ 4. Diety wypłacane są przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

 

 



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLI-307/2021 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 24 listopada 2021 

roku  w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Powiatu w Kraśniku.  

   

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kraśniku.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

  

  

  

  

                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

  

                                                                                              Jacek Dubiel   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

      

 

 

 

 

 

 

                   

 



    Uzasadnienie  

 

 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w art. 21 ust. 4, stanowi 

że na zasadach ustalonych przez radę powiatu, z zastrzeżeniem ust. 5, radnemu przysługują 

diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada Powiatu przy ustalaniu wysokości diet 

bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

 W aktualnym orzecznictwie sądów administracyjnych utrwaliło się stanowisko, zgodnie  

z którym uchwała podjęta na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym,  

stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

W związku z tym, że obecnie obowiązująca uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym Rady Powiatu w Kraśniku (Nr XLI-307/2021/Rady Powiatu  

w Kraśniku z dnia 24 listopada 2021 roku), nie została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

województwa Lubelskiego, nie stanowi aktu prawa miejscowego. W celu dostosowania 

przedmiotowych uregulowań do aktualnie obowiązującego stanu prawnego, przygotowany 

został niniejszy projekt uchwały.  

 

 

 


